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REPUBLICA DE COLOMBIA
Rama Judicial
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
ITAGUI

Catorce de agosto dos mil veinte

AUTO INTERLOCUTORIO
RADICADO N° 2017-00344-00

CONSIDERACIONES

En atencidn a la liquidacion del crédito, obrantes a folio 61 del expediente, el
Despacho hace saber que ésta fue incorrectamente realizadas, toda vez que
no se imputaron los abonos realizados a la cuenta del Despacho producto de

las medidas cautelares decretadas, en las fechas en que fueron constituidos

los depdsitos judiciales?!

En virtud de lo anterior, no se aprueba la referida liquidacion del crédito, en
consecuencia, procede el Juzgado a modificarla, conforme a los preceptos
del numeral 3° del articulo 446 del C.G.P., aprobandose la que se elabora

por el Juzgado a continuacion:

1 Ver folio 65 del expediente
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RADICADO N°. 2017-00344-00

LIQUIDACION DEL CREDITO
RDO. 2017-00344

Plazo TEA pactada, a mensual >>> JPlazoHasta [ )
Tasa mensual pactada >>>
Resultado tasa pactada o pedida >> iMaxima
Mora Hasta]

Mora TEA pactada, a mensual >>> i(Hoy) 13-ago-20
Tasa mensual pactada >>> Comercial X
Resultado tasa pactada o pedida >> iMaxima Consumo

Saldo de capital, Fol. >>| $10.558.386,00|Microc u Otros

tereses en sentencia o liquidacion anterior, Fol. >>]
. iMéxima
Vigencia Brio- Mensual Tasa || IASerteen LIQUIDACION DE CREDITO
Cte. | esta columna
Desde Hasta iEfec. An (I Aplicablé CEMIEE, Capital Liquidableidias| Lig Intereses Abonos Saldo de Salfio de Capital
ada cuotas i otros Intereses mas_Intereses
24-dic-16 31-dic-16 10.558.386,00 0,00 Valor [Falio 0,00 10.558.386,00f
24-dic-16  31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 10.558.386,00 7 59.225,32 59.225,32 10.617.611,32
l-ene-17 3l-ene-17 22,34%  2,44% 2,438% 10.558.386,00 : 30 257.373,41 316.598,73 10.874.984,73
1-feb-17  28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 10.558.386,00 : 30 257.373,41 573.972,14 11.132.358,14
1-mar-17 31-mar-17 22,34%  2,44% 2,438% 10.558.386,00 i 30 257.373,41 831.345,55 11.389.731,55
l-abr-17  30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 10.558.386,00 : 30 257.272,14 1.088.617,69 11.647.003,69
1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 10.558.386,00 | 30 257.272,14 1.345.889,84 11.904.275,84
1-jun-17  30-jun-17 22,33%  2,44% 2,437% 10.558.386,00 : 30 257.272,14 1.603.161,98 12.161.547,98
1-jul-17  31-ul-17 21,98%  2,40% 2,403% 10.558.386,00 i 30 253.721,15 1.856.883,13 12.415.269,13
1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 10.558.386,00 ;| 30 253.721,15 2.110.604,27 12.668.990,27
1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 10.558.386,00 : 30 248.625,94 2.359.230,21 12.917.616,21
l-oct-17  3l-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 10.558.386,00 : 30 245.248,57 2.604.478,78 13.162.864,78
1-nov-17 30-nov-17 20,96%  2,30% 2,304% 10.558.386,00 i 30 243.298,74 2.847.777,52 13.406.163,52
1-dic-17  31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 10.558.386,00 : 30 241.345,03 3.089.122,55 13.647.508,55
l-ene-18 3l-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 10.558.386,00 | 30 240.521,25 3.329.643,80 13.888.029,80
1-feb-18  28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 10.558.386,00 i 30 243.812,23 331.785,00 3.241.671,03 13.800.057,03
1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 10.558.386,00 i 30 240.418,23 654.570,00 2.827.519,26 13.385.905,26
l-abr-18 ~ 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 10.558.386,00 ; 30 238.355,54 654.570,00 2.411.304,81 12.969.690,81
1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 10.558.386,00 : 30 237.942,48 708.060,00 1.941.187,29 12.499.573,29
1-un-18  30-jun-18 20,28%  2,24% 2,238% 10.558.386,00 : 30 236.288,51 786.359,00 1.391.116,79 11.949.502,79
1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 10.558.386,00 i 30 233.698,57 1.212.365,00 412.450,37 10.970.836,37
l-ago-18 31-ago-18 19,94%  2,20% 2,205% 10.558.386,00 : 30 232.764,52 691.390,00 (46.175,11) 10.512.210,89
1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 10.512.210,89 ; 30 230.401,72 748.664,00 (518.262,28) 9.993.948,61
l-oct-18  31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 9.993.948,61 : 30 217.269,48 750.369,00 (533.099,52) 9.460.849,09
1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 9.460.849,09 : 30 204.372,03  1.493.919,00 (1.289.546,97) 8.171.302,11
1-dic-18  31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 8.171.302,11: 30 175.788,37 175.788,37 8.347.090,48
1-ene-19 3l-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 8.171.302,11 : 30 173.846,21  1.472.641,00 (1.123.006,43) 7.048.295,69
1-feb-19  28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 7.048.295,69 : 30 153.717,30 815.091,00 (661.373,70) 6.386.921,98
1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 6.386.921,98 : 30 137.211,64 827.264,00 (690.052,36) 5.696.869,62
1-abr-19  30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.696.869,62 : 30 122.105,20 808.528,00 (686.422,80) 5.010.446,82
1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 5.010.446,82 ;: 30 107.491,78 883.051,00 (775.559,22) 4.234.887,61
1-jun-19  30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 4.234.887,61 : 30 90.685,61 421.187,95 (330.502,34) 3.904.385,27
1-jul-19  31-ul-19 19,28%  2,14% 2,139% 3.904.385,27 : 30 83.530,93  1.194.076,59 (1.110.545,66) 2.793.839,61
1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.793.839,61: 30 59.882,42 379.606,15 (319.723,73) 2.474.115,88
1-sep-19 30-sep-19 19,32%  2,14% 2,143% 247411588 : 30 53.029,55 383.053,51 (330.023,96) 2.144.091,92
l-oct-19  3l-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 2.144.091,92 : 30 45.488,41  1.095.102,41 (1.049.614,00) 1.094.477,92
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 1.094.477,92 ; 30 23.144,07 23.144,07 1.117.621,98
1-dic-19  31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 1.094.477,92 : 30 23.013,57 2.087.723,83 (2.041.566,20) (947.088,28)
l-ene-20 3l-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% D (947.088,28): 30 0 0,00 (947.088,28)
1-feb-20  29-feb-20 19,06%  2,12% 2,118% D (947.088,28); 30 0 560.801,04 (560.801,04) (1.507.889,32)
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% D (1.507.889,32): 30 0 461.565,64 (461.565,64) (1.969.454,96)
l-abr-20  30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% D (1.969.454,96): 30 0 479.233,07 (479.233,07) (2.448.688,03)
1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% D (2.448.688,03): 30 0 342.122,13 (342.122,13) (2.790.810,16),
1-un-20  30-jun-20 18,12%  2,02% 2,024% D (2.790.810,16): 30 0 345.603,30 (345.603,30) (3.136.413,46)
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% D (3.136.413,46); 30 0 1.263.503,64 (1.263.503,64) (4.399.917,10)
1-ago-20 13-ago-20 18,29%  2,04% 2,041% D (4.399.917,10): 13 0 482.631,07 (482.631,07) (4.882.548,17)
Resultados >>| 22.334.836,33] | 0,00]  (4.882.548,17)

SALDO DE CAPITAL
INTERESES MORATORIOS
COSTAS PROCESALES

(4.882.548,17)
0,00]
906.400,00

SALDO EN FAVOR DEL DEMANDADO (3.976.148,17),

LINA MARCELA GIRALDO CATANO
Secretaria.

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad de

Itaglii, Antioquia,
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RADICADO N°. 2017-00344-00

RESUELVE

PRIMERO: Aprobar la liquidacion del crédito elaborada por la judicatura
hasta el 13 DE AGOSTO DE 2020.

SEGUNDO: se ordena la entrega a la parte_demandante de los titulos

judiciales que actualmente se encuentran constituidos? hasta por el valor total
de DIECIOCHO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL
SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS CON DIECISEIS CENTAVOS
M.L. ($18’358.688,16), una vez se encuentre ejecutoriada la presente

providencia. Lo anterior de conformidad con el articulo 447 del C.G.P.

TERCERO: Advertir que, una vez ejecutoriada la presente providencia, se
dispondra la terminacién del presente proceso ejecutivo, por evidenciarse la
existencia de dineros suficientes en la cuenta del Juzgado, para satisfacer la

totalidad del crédito y las costas procesales

NOTIFIQUESE,

AROLINA GONZALEZ RAMIREZ
JUEZ

CERTIFICADO
Este auto fue notificado por ESTADOS
ELECTRONICOS N°_ 83 fijado hoy 18 DE
AGOSTO DE 2020 a las 8:00 A.M. en el
micro sitio asignado a este Despacho en la
Pagina Web de la Rama Judicial

BAPU

2 Seglin la relacion de titulos judiciales visible a folio 65 del expediente
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